

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 275.

Kraków, sobota 22 listopada 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Japonia zabezpiecza swoje stanowisko

na wszelkie ewentualności.

Zakończenie sesji parlamentarnej w Tokio.

Tokio, 21 listopada. Ostatni dzień nadzwyczajnego posiedzenia parlamentu upłynął pod znakiem zatwierdzenia wszelkich spraw będących na porządku dziennym. Dokonano różnego rodzaju zarządzeń, celem zabezpieczenia stanowiska Japonii na czas wojny przeciwko wszelkim ewentualnościom.

Izba posłów odroczonego na czwartek, podczas gdy Izba wyższa zamknięta zostanie w piątek przy zastosowaniu zwykłego ceremoniału.

Tojo na audjencji u cesarza.

Tokio, 21 listopada. W czwartek po południu cesarz Japonii przyjął na audjencji ministra spraw zagranicznych Tojo.

Jak słychać, minister spraw zagranicznych złożył sprawozdanie z przebiegu konferencji między Stanami Zjednoczonymi a Japonią, toczącej się w Waszyngtonie. Jak informują, cesarz zadał ministrowi spraw zagranicznych Tojo szereg pytań.

Cel pertraktacji Kurusu w Waszyngtonie.

Tokio, 21 listopada. Minister spraw zagranicznych Japonii Tojo, określił trzy programowe żądania, wysunięte przez premiera Japonii w mowie wygłoszonej w parlamencie, jako podstawowe, w rokowaniach waszyngtońskich Kurusu.

Na pytanie b. posła Yadanji Nakajima zadane na posiedzeniu komisji budżetowej Izby niższej, czy ambasador Kurusu zabrał ze sobą do Waszyngtonu program owych trzech punktów, minister spraw zagranicznych odpowiedział: „Pospiech w delegowaniu Kurusu do Stanów Zjednoczonych pozostaje w związku z koniecznością poparcia ambasadora Nomury, aby temu ostatniemu umożliwić szybkie ukończenie negocjacji. Rząd japoński zdecydował się podjąć rokowania jeszcze przed delegowaniem Kurusu. Pertraktacje rozpoczęte w pierwszych dniach bieżącego tygodnia postępują szybko naprzód. Z tego też względu nie zapaktujemy Kurusu w jakiegokolwiek instrukcje specjalne.

Reasumując powyższe, to cel rokowań dotyczy głównie trzech punktów, o których premier Tojo wspominał w ostatniej swej deklaracji. Wspomniane trzy punkty premiera Tojo dotyczyły: 1) wykluczenie zamiarów trzeciego mocarstwa w uniemożliwieniu Japonii regulacji programu dotyczącego Chin, 2) likwidacja akcji nieprzyjacielskiej w rodzaju antyjapońskiej blokady gospodarczej, tudzież przywrócenie normalnych międzynarodowych stosunków gospodarczych, oraz 3) uniemożliwienie rozszerzenia wojny europejskiej na teren Dalekiego Wschodu.

Madryt, 21 listopada. Z Waszyngtonu donoszą drogą kablową, w związku z toczącymi się w departamencie stanu Stanów Zjednoczonych pertraktacjami z nadzwyczajnym ambasadorem Japonii Saburo Kurusu podano w środę wieczorem do wiadomości, że w ciągu środy nie odbyły się rozmowy oficjalne, aczkolwiek przedstawiciele obydwu rządów zetknęli się celem ich kontynuowania.

Na temat nieoficjalnych rozmów i problemów poruszonych w toku tych rozmów nie udzielono żadnych informacji.

Japończycy mają opuścić Indje holenderskie.

Szanghaj, 21 listopada. Japoński konsul generalny w Batawii zwrócił się z żądaniem do obywateli japońskich, zamieszkałych na terenie Indji holenderskich do powrotu do kraju na pokładzie parowca „Fuzi Maru”, który z końcem listopada odpływie do Japonii.

Będzie to ostatnia możliwość podjęcia podróży powrotnej. Większość japońskich przedsiębiorstw w Batawii przystąpiła do likwidacji. Jedynie grupa nielicznych przemysłowców japońskich zamierza wstrzy-

mać się od wyjazdu, a to celem odczekania rozwoju wypadków.

Nowe wzmocnienie załogi Singapoore.

Szanghaj, 21 listopada. Jak donoszą urzędowo, do Singapoore przybyła we czwartek

większa ilość nowych wojsk australijskich.

Nowy kontyngent wojsk częściowo ma wzmocnić, a częściowo zastąpić załogę australijską w Singapoore. W skład nowych wojsk wchodzi przede wszystkim personal techniczny i lotniczy, jak również pewna ilość pielęgniarek, które pełnić będą służbę w szeregach wojsk australijskich.

Wielkie straty Anglików podczas ataku w Afryce północnej.

Zwycięski przebieg działań na froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodza, 21 listopada. Maczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Działania atakujące na froncie wschodnim mają w dalszym ciągu zwycięski przebieg.

Lotnictwo bombardowało sowieckie bazy lotnicze na wybrzeżu północno-wschodnim morza Czarnego i w rejonie środkowego biegu Donu. Formacje lotników bojowych zaatakowały transporty kolejowe i połączenia kolejowe na środkowym odcinku frontu oraz na wschód od Wołchowa. Moskwa została za dnia obrzucona przez znaczne siły lotników bombami kruszącymi i zapalającymi. Pod Leningradem dwie eskadry lotników myśliwskich zestrzeliły w śmiałym ataku z pewnej większej lotniczej formacji transportowej osiem nieprzyjacielskich samolotów.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanii w pobliżu wysp Faroe uszkodzony został przez zrzucone bombami okręt handlowy. Dalsze ataki powietrzne kierowane były na wojskowe urządzenia na angielskim wybrzeżu wschodnim. Minowanie portów brytyjskich z powietrza było kontynuowane.

W pobliżu wybrzeża flandryjskiego łodzie strażnicze, pełniące służbę przy konwojach, odparły skutecznie atak brytyjskich ścigaczy bez strat. Jeden nieprzyjacielski ścigacz został podpalony, należy się liczyć z jego stratą.

W Afryce północnej rozpoznane już od kilku dni w gotowości na południe i połud-

niowy zachód od Sidi el Omar brytyjskie siły przystąpiły w dniu 18 listopada do ataku w kierunku Tobruku. Przez natychmiastowe kontrataki włosko-niemieckich formacji zostały znaczne siły brytyjskie, użyte na zachód od Sidi Omar, odrzucone wśród ciężkich strat. Zniszczone zostały liczne wozy pancerne.

Sowiety donoszą: Niemcy przetłumaczyli linję Tuła-Wołokołamsk.

Ankara, 21 listopada. Sowiecka agencja telegraficzna Tass opierając się na treści sowieckiego komunikatu wojennego, wydane w czwartek w południe, donosiła o przebiegu sił wojsk niemieckich przez linję Tuła-Wołokołamsk.

Wołokołamsk znajduje się na południowy zachód od Moskwy, natomiast Tuła leży na południe od stolicy Sowiec.

Ochotnicy estońscy na froncie wschodnim.

Tallin, 21 listopada. Lojalna i bezkompromisowa współpraca narodów bałtyckich z nową Europą znalazła dobitny wyraz w udziale ochotników bałtyckich w walce przeciwko bolszewizmowi.

W związku z tem komunikują obecnie, że oddziały ochotników estońskich biorą już od dłuższego czasu udział w akcji bojowej na froncie wschodnim.

W drodze na Moskwę.



Drogami, wiadąciami z zachodu ku Moskwie przesuwają się długie kolumny, wiozące sprzęt wojenny armii niemieckiej. Na zdjęciu widzimy transport wojskowy, ochraniający w powietrzu przez eskadry samolotów myśliwskich.

Szwecja straciła w czasie wojny 107 okrętów.

Sztokholm, 21 listopada. Od dnia wybuchu wojny po dzień 5 listopada 1941 r. Szwecja utraciła 107 statków o łącznej pojemności 280.597 ton wskutek wydarzeń wojennych.

Jak wynika z danych statystycznych szwedzkich, w związku z zatopieniem szwedzkich okrętów zginęło 779 osób. Trzy statki łącznej pojemności 879 ton udało się wydobyć z dna morskiego. Natomiast, według posiadanych informacji, 24 statki łącznej pojemności 53.774 tony zostały skonfiskowane zagranicą.

Przed wyjazdem szwedzkiego posła z Teheranu.

Adana, 21 listopada. Radjowa rozgłoszła w Teheranie informację, że poseł szwedzki w Teheranie w ciągu następnego tygodnia opuści stolicę Iranu, udając się ostatecznie do swej ojczyzny.

Anglicy rozbijają armje Iraku.

Saioniki, 21 listopada. W toku zarządzeń brytyjskich władz wojskowych w Iraku, rząd iracki otrzymał wezwanie zmierzające do rozbiorzenia armii irackiej.

M. in. armia iracka ma być pozbawiona broni zmotoryzowanej, zaś star liczebny wojsk ma ulec znacznej redukcji. Rząd iracki oświadczył się za wykonaniem tego zyczenia.

Stany Zjedn. zawarły z Meksykiem umowę w sprawie ropy naftowej.

Waszyngton, 21 listopada. Departament stanu Stanów Zjednoczonych zakomunikował we czwartek o fakcie podpisania umowy między Stanami Zjednoczonymi a Meksykiem, zawierającej 6 punktów.

Umowa reguluje przede wszystkim sprawy wypłaty odszkodowań za skonfiskowanie w marcu 1938 r. przez rząd meksykański terenów naftowych będących własnością Stanów Zjednoczonych. Układ ten przewiduje możliwość zawierania umów między obydwoma państwami w dziedzinie polityki gospodarczej i dewizowej, a m. in. podjęcia przez Stany Zjednoczone zakupu srebra w Meksyku.

Układ lombardowy z Irlandją.

Madryt, 21 listopada. Z Waszyngtonu donoszą: Koła zbliżone do państwowego departamentu Stanów Zjednoczonych poinformowały w ub. czwartek o możliwości szybkiego zawarcia umowy lombardowej między Stanami Zjednoczonymi a Irlandją.

Ogólnie są zdania, iż szczegóły tej umowy zostały już uzgodnione oraz, że podpisanie układu przez poselstwo irlandzkie w Waszyngtonie odbędzie się w piątek.

Olbrymie ilości materiałów wybuchowych

odkopano w miastach sowieckich.

Berlin, 21 listopada. W ciągu ostatnich dni pionierzy niemieccy odkopali w szeregu okupowanych miast sowieckich olbrzymie ilości materiałów wybuchowych.

W jednej tylko dzielnicy Charkowa odkryto 75 kg materiału wybuchowego, zapakowanego w zapalnik czasowy. Te ilości materiału wybuchowego w razie wybuchu wystarczałyby, by wysadzić w powietrze nie tylko podminowane domy, lecz również zrównać z ziemią całe okoliczne kompleksy budowlane.

W jednej z dzielnic mieszkalnych Charkowa odkryto materiały wybuchowe, umieszczone w domach, do których schroniła się w międzyczasie uchodząca przed nieprzyjacielem ludność. Jedynie nadzwyczajnej czujności oraz nieustannej pracy pionierów niemieckich należy zawdzięczać, iż te brutalne zamiary bolszewików spełzyły na niczym.

Włoskie obserwatorja zanotowały trzęsienie ziemi.

Rzym, 21 listopada. Dalekie trzęsienie ziemi zanotowane w dniu 18 listopada popołudniu przez instytut sejsmograficzny w Jenie, zostało również zarejestrowane przez obserwatorium w Tarencie, gdzie wychylenia instrumentów trwały przez 4 godziny. Przepuszczalne oddalenie centrum trzęsienia ziemi zostało również podane na 9200 km.

BARWNIKI OKOLIT



do DOMOWEGO
FARBOWANIA TKANIN
A. A. KRAUSSE-WARSZAWA

Koncert i Poranek Operowy w Starym Teatrze.

Kraków, 21 listopada. Premiera pierwszego wielkiego Koncertu Operowego, który odbędzie się 22 bm. oraz „Poranek Operowy”, wyznaczony na niedzielę 23 bm. z powtórzeniem całego programu premierowego, jak było do przewidzenia, zapowiada się doskonale. Świetnie zestawiony program, składający się z pięknych aryj operowych oraz pieśni polskich i włoskich, jak też nazwiska artystów zapewniają powodzenie obu imprezom.

Pamiętamy doskonale ostatni występ estradowy **Drabika** z przed niespełna roku i pewni jesteśmy, że i tym razem, zwłaszcza kiedy obok świetnego tenora wezmą również udział artyści tej miary, co **Platówna** i **Urbanowicz**, sala Starego Teatru zostanie wysprzedana do ostatniego miejsca. W zespołach usłyszymy dwie doskonale zapowiadające się siły: — **Marję Feherpataky** i **Czesława Kozaka**. Przy fortepianie znany kapelmistrz dyr. **Stefan Barański**.

Początek koncertu o godz. 19. „Poranek” w niedzielę o godz. 11.30 przedpoł. Sala dobrze ogrzana. Bilety od 4—12 zł. do nabycia w kasie Starego Teatru od godz. 10—13 i od 15—19.

(Y) **ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH** mocy dzisiejszej w Krakowie: Krowoderska 74, tel. 149-56; Adolf Hitler Platz 22, tel. 161-51; św. Gertrudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 154-55; Szczępańska 1, tel. 104-02; Senatorska 5, tel. 135-78; Rakowicka 12, tel. 114-08; Brodzińskiego 1, tel. 221-80. (fem) **FAŁSZYWO ALARM**. Dziś w nocy o godz. 21.19 zaalarmował Straż pożarną fałszywym alarmem, który spowodował prawdopodobnie jakiś pijany przechodzień, rozbijając szybki automat, znajdującego się przy ulicy Lubicz. Po stwierdzeniu nie-mądrego żartu Straż Pożarna wróciła do Centrali.



S. p.

Władysław Brach kupiec,

po krótkich a ciężkich cierpieniach, zaopatrzonej św. Sakramentami, zmarł w Tarnowie, dnia 12 listopada 1941 r. Pogrzeb odbył się dnia 14 listopada 1941 r., o czym zawiadamia pogrążona w żalu

8615k Rodzina.

Przeszkolenie szoferów polskich.

Warszawa, 21 listopada. Ostatnio urządzono w Warszawie kursy dla polskich szoferów, którzy chcą



Fragment egzaminu szoferskiego.

zdołać nowe pozwolenie jazdy. Odnosne rozporządzenie stwierdza, że osoby, które chcą pracować jako szoferzy, muszą zdołać nowe pozwolenie, gdyż poprzednie, wydane przez władze polskie, wygasają z dniem 31 grudnia 1941 r.

Uzyskanie takiego nowego zezwolenia wymaga jednak przede wszystkim stwierdzenia, że dana osoba wykonywała w ostatnich czterech latach przez co najmniej sześć miesięcy swój zawód, oraz że posiada znajomość obowiązujących obecnie przepisów ruchu.

Wobec tego, że obecne przepisy ruchu odbiegają w dużej części od poprzednich, wydanych przez władze polskie, poddanie kandydatów na szoferów szczegółowemu egzaminowi, okazało się praktyczną koniecznością. Wobec tego faktu stworzono odpowiednie kursy, które przy pomocy filmów, odczytów i bogatego materiału informacyjnego pozwalają przygotować się na egzamin. W pierwszym rzędzie muszą te kursy przejść funkcjonariusze instytucji miejskich, a więc gazowni, elektrowni i t. d. pełniący rolę szoferów.

W tych dniach właśnie zamknięto w Warszawie pierwsze kursy, odbywające się pod nadzorem warszawskiego technicznego urzędu kontrolnego dla ruchu samochodowego w Krakowie. **Abiturjenci w ilości trzydziestu są po większej części szoferami miejskich zakładów użyteczności publicznej.** Osoby, które nie zdały egzaminu, mogą kurs powtórzyć, aby uzyskawszy odpowiednie wiadomości, mogły wykonywać swoje dotychczasowe funkcje.

Spis mieszkań i lokali na terenie Krakowa.

Kraków, 21 listopada.

Z dobrze poinformowanych kół otrzymaliśmy następujące uwagi na temat problemu mieszkaniowego w Krakowie. (Red.).

Jednym z najpilniejszych zagadnień chwili obecnej miasta Krakowa stało się **zagadnienie mieszkaniowe.** Zaznacza się to z całą dokładnością, przy każdej sposobności, na posiedzeniach, w sprawozdaniach Stadthauptmanna miasta Krakowa.

Już przed wojną stosunek użytkowych mieszkań do popytu był niewspółmierny. Rząd polski starał się przez ulgi podatkowe pobudzić prywatną inicjatywę budowlaną, lecz to mogło tylko w części zaradzić. Po wypadkach wojennych 1939 r. stan ten uległ jeszcze większemu pogorszeniu. Wprawdzie budynki w mieście nie poniosły bezpośrednio szkód pod wpływem działań wojennych, lecz przesiedlanie, zwłaszcza zaś tworzenie nowych granic na wschodzie i zachodzie wzmogły znaczny przyrost ludności do miasta, już przed wojną walczącego z brakiem mieszkań.

Zmienia się przytem zupełnie znaczenie Krakowa. Z miasta zaniedbanego, usuniętego do rzędu miast prowincjonalnych, staje się Kraków odrazu stolicą kraju i siedzibą rządu. Zapotrzebowanie mieszkaniowe dla nowo urządzanych urzędów oraz dla przybyłych tu celem odbudowy kraju urzędników zarządu i gospodarstwa wzrosło do tego stopnia, iż nie dało się uniknąć na polu gospodarki mieszkaniowej zarządzeń przymusowych.

Zarządzeniem w sprawie mieszkań z dnia 3 marca 1941 uznano dla miasta Krakowa

Stadthauptmanna za czynnik decydujący we wszystkich zagadnieniach gospodarki mieszkaniowej. Ponieważ dotychczasowe zarządzenia, jak n. p. wysiedlanie i przesiedlanie żydów tylko na krótki czas przelały kryzys mieszkaniowy, a stworzenie nowej dzielnicy mieszkaniowej niemieckiej wytworzyło podział ludności na niemiecką i nie-niemiecką, wydał Stadthauptmann, na podstawie wymienionego zarządzenia, dnia 6 listopada 1941 r. 117 Zarządzenie.

Celem planowej gospodarki lokali mieszkaniowych i użytkowych, a jednocześnie dokładnej kontroli kartoteki Urzędu Mieszkaniowego zarządził, by **właściciele, zarządcy oraz inne osoby uprawnione do dysponowania budynkami złożyły w Miejskich Urzędach Obwodowych do dnia 24 listopada 1941 r. spis najemców i innych osób, używających lokali mieszkaniowych, na przepisanych formularzach.** Do wypełnienia formularzy są więc właściciele domów i zarządcy zobowiązani, a o ile nie posiadają dokładnych danych, muszą je uzupełnić bezpośrednio u najemców i innych użytkowników lokali.

Formularz, który można bezpłatnie w Miejskich Urzędach obwodowych otrzymać i który przez dozorców został już właścicielom dostarczony, **rozróżnia podział na lokale mieszkaniowe i użytkowe, wymaga podania liczby używanych pokoi i ubikacji, pełnego imienia obecnego właściciela mieszkania i podnajemcy, zawodu, przynależności państwowej i narodowej i wreszcie liczby osób, korzystających z całego mieszkania.** Wszystkie dane muszą być do-



kładne i to w odniesieniu do wszystkich poszczególnych rubryk. Miejskie Urzędy Obwodowe będą tylko te spisy przyjmowały, które bez usterek zostały wypełnione, w których np. nie będzie mowy o mieszkaniu dwupokojowym, lecz liczbowo zostaną wszystkie ubikacje wymienione, a więc np. 2 pokoje, 1 spiżarnia, 1 kuchnia, 1 pokój słuźbowy, 1 łazienka, 1 przedpokój. W rubryce „Uwagi” wymaga się podania, odkąd najemca lub podnajemca mieszkanie wynajmuje.

Cheśmy jeszcze zaznaczyć, że **dokładne doniesienie o mieszkańcach leży w interesie ogółu,** a według zarządzenia Stadthauptmanna, wyżej wymienionego, pociągnię w razie przeciwdziałania dotkliwej kary. Kto jako właściciel, zarządca lub uprawniony do dysponowania budynkami nie będzie tego polecenia przestrzegał, podane niepełne, albo nieprawdziwe dane, zostanie ukarany grzywną do 1.000 zł., a w razie nieściągalności aresztem do 3 miesięcy.

Należy jednak przypuszczać, że i bez tych surowych gróźb kar, wezwanie Stadthauptmanna zostanie punktualnie i sumiennie wypełnione. Uzdrawienie obecnych nieznośnych stosunków na rynku mieszkaniowym leży w interesie ogółu, całej ludności miasta Krakowa. Zbadanie stosunków mieszkaniowych i wynajmu na podstawie otrzymanych spisów umożliwi już w najbliższym czasie odprężenie obecnego położenia w gospodarce mieszkaniowej. Należy przytem jako nieodzownego warunku, dotrzymać terminu dnia 24 listopada 1941.

STAN WODY W DNIU 21 LISTOPADA wynosił: na Wiśle w Krakowie 253, w Zawichocie 44, na Dunajcu w Nowym Sączu 80.

SKRADZIONO LEGITYMACJĘ POLICYJNĄ. Według doniesienia Dyrekcji Policji Kryminalnej w Warszawie, skradziono urzędnikowi teście Albinowi Piaseckiemu legitymację urzędową, noszącą Nr. 591. Zachodzi obawa, że złodziej posługiwać się będzie tą legitymacją, dopuszczając się różnych nadużyć, toteż ludność wezwana jest, aby w razie stwierdzenia takiego nadużycia donieść o tem policji.

Z kultury muzycznej Lwowa.

Dbałość o rozwój kultury muzycznej Lwowa powołała do życia szereg sklepów, zajmujących się sprzedażą i naprawą instrumentów i narzędzi muzycznych. Imte sklepy, jak państwowy skład nut znajdują się w obrazach i nutach, by zreorganizować się na nowych podstawach życiowych i kulturalnych i objąć szerszy zakres działania, który pozwoli zaspokoić w stopniu zadawalającym zapotrzebowanie kultury muzycznej publiczności.

Kino „Atlantyc“ Kraków, Stradom 15

Od piątku dnia 21 listopada br. wyświetla film w języku polskim

Przez łzy do szczęścia

Początek seansów:
W dnie powszednie o godz. 16, 18 i 20
W niedzielę o godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

Przedprzedaż na dwa dni naprzód codziennie od godz. 11—12-tej w kasie naszego kina.

W soboty, niedziela i święta odhychają się tylko przedstawienia zamknięte. Z rozpoczęciem seansu, wstęp na salę wzbroniony.

Kinoteatr „SZTUKA“ Kraków, ul. św. Jana 6

wyświetla wspaniały film od 21 listopada do 27 listopada 1941 r. pt.:

Wir życia

W głównej roli występuje gwiazda filmowa
PAULA WESSELY

Początek o godz. 16, 18 i 20. W soboty, niedziela i święta: 14, 16, 18 i 20. — Ponadto w niedzielę i święta poranek o godz. 11-tej.

Uwaga: Aby położyć kres handlowi ulicznemu, a publiczności umożliwić wstęp na każde przedstawienie wg. życzenia po normalnych cenach — znosi się przedprzedaż biletów.

A P O L L O

wyświetla od piątku 14 listopada 1941 roku przepiękną komedię p. t.



W 21 rolach: Gustaw Frolich, Grete Weiser, Marianne Hoppe, Harald Paulsen.

Początek seansów o g. 16, 18 i 20. W soboty niedziela i święta o godz. 14, 16, 18 i 20. W niedzielę i święta Poranek o godz. 11-tej

Uwaga!

Maria Roszko lat 62, niskiego wzrostu, ubrana w płaszcz brązowy z kołnierzem futrzanym, na głowie szalik, na nogach pantofle ciepłe w kratę, zapinane na klamry. Wymieniona wydalila się z domu 18 bm. o godzinie 14-tej a o 16-tej widziano ją na cmentarzu rakowickim, potem dalszy ślad zaginął. Ktokolwiekby wiedział o miejscu jej pobytu, proszony jest o zawiadomienie rodziny: Kraków, Walowa 14, m. 1.

„Chłuba Centrali“

Nowoczesna, salonowa lampa karbidowa z abażurem
Patent i wyłączna produkcja
CENTRALA LAMP KARBIDOWYCH
B.H. BRZEZIŃSKI — Kraków, Długa 41.

Kino „WANDA“ KRAKÓW, ul. św. Gertrudy 5

wyświetla od piątku film p. t.

Dziewczeta w bieli

W rolach głównych:

Maria CEBOTARI
Ivan PETROVICH
Georg ALEXANDER
Hilde von STOLZ

Nadprogram: TYGODNIK

Początek seansów o godzinie: 16, 18 i 20. W soboty i niedziela o godzinie 14, 16, 18 i 20. W niedzielę poranek o godzinie 11.

Kino „UCIECHA“

Z powodu niebywałego powodzenia filmu, jakim cieszy się film wśród P. T. Publiczności krakowskiej, przedłuża się na następny tydzień

Ada, ta nie wypada

W rolach głównych:

Mira Zimińska, Loda Niemirzanka, Kaz. Juno
szta-Sztopowski, Antoni Pertner, Al. Zabczyński

W niedzielę przedst. zamknięte. Miejsca numerowane. — Początek seansów bez zmian.

Uwaga: Przedprzedaż biletów na niedzielę już w sobotę od godziny 3-ciej popołudniu.

Kino „STELLA“ KRAKÓW Lubicz 15

wyświetla w najbliższym programie wielki sensacyjny film p. t.:

Bel Ami

osnuty na tle powieści Maupassanta

W rolach głównych:

Willy Forst **Johannes Riemann**
Olga Tschechowa.

Początek o godz. 16, 18 i 20. Soboty i niedziela o godz. 14, 16, 18 i 20.

W niedzielę **PORANEK** o godz. 11. Od 17 listopada tylko przedstawienia zamknięte z miejscami numerowanymi.

KUPIMY elektryczną maszynę do sumowania

w dobrym stanie. Szczegółowe zgłoszenia z podaniem dokładnego opisu i ceny kierować do Gonca Krakowskiego, Kraków „Nr. 8644k“.

Cebulki kwiatowe

oryg. holenderskie w wielkim wyborze już nadeszły.

Firma: **S. Weintraub** — Tarnów,
Rynek 9. Zarząd Komisaryczny.

Reklama dźwignią handlu!

Wolne posady

POTRZEBNA panna przystojna, dobrej prezencji, energiczna, sprytna, do pomocy w sklepie, pieczętnościu niemieckim. Dobrą referencję wymagane. Zgłoszenia osobiste: Sklep kupna sprzedazy używanych rzeczy, Kraków, Krakowska 36 (sklep). 3067

MŁODA dziewczyna, uczciwa, czysta, z gotowaniem, za dobrem wynagrodzeniem i dobrą opieką, do pomocy w utrzymaniu porządku od zaraz. Zgłoszenia codziennie od 14-16. Kraków, Żaleskiego 8, m. 5. 8636k

SKUJĄCA do wszystkich użytecznych przedmiotów, do wyrobienia i wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

HANDLOWIEC do kierowania i nadzoru nad pracownikami, znajomością niemieckiego i polskiego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

KUCHARKA do większego gospodarstwa (prywatnego) potrzebna. Odpisy świadectw koneserom. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

CHŁOPIEC do rozwożenia paczek poszukiwany. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 2265”

URZĘDNIK młody do poważnego przedsięwzięcia od zaraz poszukiwany. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 2265”

PANIENKA inteligentna 14-16-letnia dochoząca, popołudniu potrzebna do roznego dziecka. Osiedle Oficerskie, Zgłoszenia: Kraków, Karmelicka 8/13, godz. 4-6. 3050

POTRZEBNY posłaniec biurowy z wiadomością niemieckiego, (at 18 do 22). Wynagrodzenie oraz częstotliwość w utrzymaniu. Zgłoszenia: Verband der Getriebel- und Futtermittelwirtschaft, Kraków, Płac Szezegński 6. II w godzinach popołudniowych 2286

POSZUKUJE fryzjera, męskiego do samodzielnego prowadzenia Zakładu od zaraz. Fryzjer „Józia” Kraków, Dietla 78. 2287

STOLARZY maszynowych i robotników niekwalifikowanych, przyjeżdżających z zagranicy. Wycenienie w/w. umowa. Firma DENDRA Kraków, Dietla 78. 2287

POSZUKUJE fryzjera, męskiego do samodzielnego prowadzenia Zakładu od zaraz. Fryzjer „Józia” Kraków, Dietla 78. 2287

STOLARZY maszynowych i robotników niekwalifikowanych, przyjeżdżających z zagranicy. Wycenienie w/w. umowa. Firma DENDRA Kraków, Dietla 78. 2287

POSZUKUJE fryzjera, męskiego do samodzielnego prowadzenia Zakładu od zaraz. Fryzjer „Józia” Kraków, Dietla 78. 2287

POTRZEBNY

czeladnik i pomocnik stolarski, budowlany od zaraz. Zgłoszenia: Wł. Wojcik, Pradnik Czerwony, Olsza, ul. Zielnicka 28. 2219

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

WYCHOWAWCZYNI lub panią z doświadczeniem, do prowadzenia i nadzoru nad dziećmi w szkole. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

Posad

OPERATOR retuszer obejmujący posadę, miejscowość obojętna. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 3079”

SZUKAM zajęcia w domu tylko w samotnej osolę. Zgłoszenia: Biuro MAJEWSKI, Kraków, Wszystkich Świętych 8. 3085

DEGOLĘTNIA kierowniczka hotelu, do dobrej gotowania, język niemiecki i polski, poszukuje odpowiadającej posady w Krakowie. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 2288”

POSZUKUJE praktyka biurowego, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

ROBOTNIKA szewskiego przyjeżdżająca z zagranicy, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

DOCHODZĄCA potrzebna godzinna, do wydzierżawienia, na od zaraz. Wrzesnia 7, m. 8. 8637k

POTRZEBNA dziewczyna, uczciwa, czysta, z gotowaniem, za dobrem wynagrodzeniem i dobrą opieką, do pomocy w utrzymaniu porządku od zaraz. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 8647k”

POTRZEBNY kuchacz restauracyjny. Reflektuje się tylko na site pierwszorzędną. Zgłoszenia z odpisami świadectw w: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 2409”

POTRZEBNY uczeń do praktyki stolarskiej. Kraków, Kochanowskiego 19. 2410

SZEWSKI czeladnik potrzebny. Kraków, Wielopole 10. 2416

PRAKTYKANCKA do biura poszukiwana. Wynagrodzenie: wyświadczenie średnie lub handlowe, maszynopismo, obiad brzoński. Pensja gozajkowa 200 złotych. Oferty: Kraków, skrytka poczt. 138. 2395

PRZYJME kuciermiana i pielęgniarka od zaraz. Zgłoszenia: Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 2341”

POSZUKUJE starszej służącej od zaraz. Zgłoszenia: Al. Krasińskiego 4 (fryzjer). 2380

MŁODA, z gotowaniem, poleceniami potrzebna od zaraz lub 1. XII. do 3 osób. Kraków Boena Felijanka 3 (róg Retoryka) L. II, m. 4. 2461

SŁUŻĄCA z gotowaniem popołudniowym, do trzech osób. Wiedomość: Kraków, Prądnicka 66; m. 5, między godziną 16-18. 2460

Potrzebni STOLARZE (pierwszorzędni, budowlani). Obiad, ubrania robotnicze, przydział. Wynagrodzenie w/w. umowa. Firma DENDRA Kraków, Dietla 78. 2287

POSZUKUJE fryzjera, męskiego do samodzielnego prowadzenia Zakładu od zaraz. Fryzjer „Józia” Kraków, Dietla 78. 2287

STOLARZY maszynowych i robotników niekwalifikowanych, przyjeżdżających z zagranicy. Wycenienie w/w. umowa. Firma DENDRA Kraków, Dietla 78. 2287

POSZUKUJE fryzjera, męskiego do samodzielnego prowadzenia Zakładu od zaraz. Fryzjer „Józia” Kraków, Dietla 78. 2287

WÓZEK

głęboki „Konkon” przedwojenny, czarny, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

WALIZKI skórzana, kapy na łóżka i stół, gołębowa, sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, ul. Dietla 113, owoce. 2464

MOTOR elektryczny 1 KM, 220/380, 1.400 obrót, prąd zmienny, wraz pompą 50-60 l/m, na obojętne - sprzedam. Gonicie Krakowski, Kraków, „Nr. 2465”

DO sprzedania futro karakulowe, ciemne, nowe: Kraków, Chłocińska 12, oba partię, wy L. 12. 2470

MEBLE do sprzedania: 2 szafy (na wieszaki), 1 stół do rozkładania, 2 łóżka, kompletne (siatki) wiedeńskie, materace, biały rozkład. Opłata: Kraków, Świętokrzyska 8a (st. Jarczka). 2487

PIEKNY WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon” sprzedam. Kraków, Sileska 12, m. 8. 2419

ŁÓZKO metalowe, nowe, w dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Stradom 13, 2421

MASYNE szingera jak nowa, sprzedam. Kraków, Słomska 2, m. 1. 2430

SPRZEDAM podszkła Hla Hla, nowocześnie. Kraków, Król. Jadwi. 132. 2431

ZELAZNY PIECYK sprzedam. Kraków, Parkowa 2/I, Obelżyce popołudni. 2441

WANNA wykonana z miedzi, do sprzedania. Kraków, Mazowiecka 9, m. 6. 2446

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

FUTRO

niebieskie, wełniane, sprzedam. Kraków, Arjańska 47. 2460

GAŁYNIENIA DOBATEK KRAWIENIE, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania futro karakulowe, ciemne, nowe: Kraków, Chłocińska 12, oba partię, wy L. 12. 2470

MEBLE do sprzedania: 2 szafy (na wieszaki), 1 stół do rozkładania, 2 łóżka, kompletne (siatki) wiedeńskie, materace, biały rozkład. Opłata: Kraków, Świętokrzyska 8a (st. Jarczka). 2487

PIEKNY WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon” sprzedam. Kraków, Sileska 12, m. 8. 2419

ŁÓZKO metalowe, nowe, w dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Stradom 13, 2421

MASYNE szingera jak nowa, sprzedam. Kraków, Słomska 2, m. 1. 2430

SPRZEDAM podszkła Hla Hla, nowocześnie. Kraków, Król. Jadwi. 132. 2431

ZELAZNY PIECYK sprzedam. Kraków, Parkowa 2/I, Obelżyce popołudni. 2441

WANNA wykonana z miedzi, do sprzedania. Kraków, Mazowiecka 9, m. 6. 2446

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

E. A. A.

garnitur, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

GAŁYNIENIA DOBATEK KRAWIENIE, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania futro karakulowe, ciemne, nowe: Kraków, Chłocińska 12, oba partię, wy L. 12. 2470

MEBLE do sprzedania: 2 szafy (na wieszaki), 1 stół do rozkładania, 2 łóżka, kompletne (siatki) wiedeńskie, materace, biały rozkład. Opłata: Kraków, Świętokrzyska 8a (st. Jarczka). 2487

PIEKNY WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon” sprzedam. Kraków, Sileska 12, m. 8. 2419

ŁÓZKO metalowe, nowe, w dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Stradom 13, 2421

MASYNE szingera jak nowa, sprzedam. Kraków, Słomska 2, m. 1. 2430

SPRZEDAM podszkła Hla Hla, nowocześnie. Kraków, Król. Jadwi. 132. 2431

ZELAZNY PIECYK sprzedam. Kraków, Parkowa 2/I, Obelżyce popołudni. 2441

WANNA wykonana z miedzi, do sprzedania. Kraków, Mazowiecka 9, m. 6. 2446

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

HERBATA

Siam, kakao, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

GAŁYNIENIA DOBATEK KRAWIENIE, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania futro karakulowe, ciemne, nowe: Kraków, Chłocińska 12, oba partię, wy L. 12. 2470

MEBLE do sprzedania: 2 szafy (na wieszaki), 1 stół do rozkładania, 2 łóżka, kompletne (siatki) wiedeńskie, materace, biały rozkład. Opłata: Kraków, Świętokrzyska 8a (st. Jarczka). 2487

PIEKNY WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon” sprzedam. Kraków, Sileska 12, m. 8. 2419

ŁÓZKO metalowe, nowe, w dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Stradom 13, 2421

MASYNE szingera jak nowa, sprzedam. Kraków, Słomska 2, m. 1. 2430

SPRZEDAM podszkła Hla Hla, nowocześnie. Kraków, Król. Jadwi. 132. 2431

ZELAZNY PIECYK sprzedam. Kraków, Parkowa 2/I, Obelżyce popołudni. 2441

WANNA wykonana z miedzi, do sprzedania. Kraków, Mazowiecka 9, m. 6. 2446

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

BREIT-SCHWANNE

szafy, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

GAŁYNIENIA DOBATEK KRAWIENIE, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania futro karakulowe, ciemne, nowe: Kraków, Chłocińska 12, oba partię, wy L. 12. 2470

MEBLE do sprzedania: 2 szafy (na wieszaki), 1 stół do rozkładania, 2 łóżka, kompletne (siatki) wiedeńskie, materace, biały rozkład. Opłata: Kraków, Świętokrzyska 8a (st. Jarczka). 2487

PIEKNY WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon” sprzedam. Kraków, Sileska 12, m. 8. 2419

ŁÓZKO metalowe, nowe, w dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Stradom 13, 2421

MASYNE szingera jak nowa, sprzedam. Kraków, Słomska 2, m. 1. 2430

SPRZEDAM podszkła Hla Hla, nowocześnie. Kraków, Król. Jadwi. 132. 2431

ZELAZNY PIECYK sprzedam. Kraków, Parkowa 2/I, Obelżyce popołudni. 2441

WANNA wykonana z miedzi, do sprzedania. Kraków, Mazowiecka 9, m. 6. 2446

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

PARCELE

650 sążniów, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

GAŁYNIENIA DOBATEK KRAWIENIE, do sprzedania. Kraków, św. Filipa 257. 2452

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania futro karakulowe, ciemne, nowe: Kraków, Chłocińska 12, oba partię, wy L. 12. 2470

MEBLE do sprzedania: 2 szafy (na wieszaki), 1 stół do rozkładania, 2 łóżka, kompletne (siatki) wiedeńskie, materace, biały rozkład. Opłata: Kraków, Świętokrzyska 8a (st. Jarczka). 2487

PIEKNY WÓZEK dziecięcy głęboki „Konkon” sprzedam. Kraków, Sileska 12, m. 8. 2419

ŁÓZKO metalowe, nowe, w dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Stradom 13, 2421

MASYNE szingera jak nowa, sprzedam. Kraków, Słomska 2, m. 1. 2430

SPRZEDAM podszkła Hla Hla, nowocześnie. Kraków, Król. Jadwi. 132. 2431

ZELAZNY PIECYK sprzedam. Kraków, Parkowa 2/I, Obelżyce popołudni. 2441

WANNA wykonana z miedzi, do sprzedania. Kraków, Mazowiecka 9, m. 6. 2446

SPRZEDAM polski, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

DO sprzedania ubrania, do sprzedania. Kraków, 36, m. 3, 2447

Wolne posady

CZYSTA domowa (mówiąca po niemiecku) od 8-9 godzin, poszukiwana do niemieckiego gospodarstwa domowego. Zgłoszenia o sobotę: 18.30-19 godz. Kraków, ul. Zyblikiewicza Nr. 16, mieszkanie 9. 2925

PANIENKA lub chłopiec potrzebny zaraz do fabryki. Wiadomość: Kraków, ul. Kościuski 56, parter. 2935

POTRZEBNE punktelki do robót remiennych na dachach. Wiadomość: Kraków, Szewska 20, "Trójkat" w Kole". 1222

SLUZACA do wszystkich (z gotowaniem) zagaz potrzebna. Zgłoszenia z polecenia: Kraków, Kapucyńska 5, m. 6, od g. 2-8. 3066

PRZYJME ucznia do nauki stolarstwa. Kraków-Podgórze, Tatnowskiego 14. 2126

FRYZJERA męskiego przyim: gwanaucja. Kraków, Karłowicka 22, fryzjer. 2132

CHLOPIEC do praktyki fryzjerskiej potrzebny. Kraków, Karłowicka 22, fryzjer. 2133

PANNY do sklepu cukierniczego a praktyki szukają. Lasek, Kraków, Krakowska 25 (sklep). 2157

PRZYJME chłopca do praktyki malarskiej z ubytowaniem lub bez. Kraków, ul. Baclawicka L. 8, m. 3. 2195

FYZJER darsko-męski; albowin fryzjera z wdama, od zaraz potrzebny. Sylwester Fritskowski, Kraków, plaa Kossaka 1. 2928

Posad poszukują

STUDENTKA uniwers. pomoze w nauce, znajmie sie dzieckiem w godzinach popołudniowych. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 3092".

DOSWIADCZONY kwalifikowany szofer, z długoletnią praktyką - szuka posady. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2147".

PANI inteligentna, perfekcyjnie niemieckojęzyczna, obejmie posadę kierowniczką sklepu lub kafejki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2194".

DZIEWIĘCIOLETNIA, czysta, uśmiechnięta, dobrze gotująca - szuka posady stałej lub dochodzącej od 1 grudnia. Baskawa zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2208".

TECHNIK specjalista stromochodowy, wieloletni kierownik warsztatów samochodowych, zmieni posadę, podać warunki. Wiadomość: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2228".

ABSOLWENT Szkoły Handlowej, kurs niemieckiej księgowości, zdolny, pracowity, poszukuje posady w prywatnym majątku. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2231".

BUCHALTER biurowa, zaprowadza księgi, sporządza bilansy, przyjmie prace na godziny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2248".

Kupno nieruchomości

KUPIE kamienicę domową, w miasteczku, kilka izb, 2 1/2 łazienki, w ogrodzie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2714".

DOM parterowy lub gospodarski - WIEJSKOŚĆ obok Krakowa. Zgłoszenia - Kraków 1, skrytka pocztowa 273. 1872

GRÓBOWIEC, wzdłużnie parcieł na starej części cmentarza. Wchodzi w rachubę jedynie obiekt, który do obrotu jak i położenia - najlepsze. Właściciele w posiadaniu obiektów - proszeni są o podanie bliższych szczegółów oraz załączenia przy najmniej pobieżnego szkicu, ilustrującego położenie oraz obszar własności i złożenia takowych do administracji. Gońca Krakowski, Kraków, "Nr. 1210".

DOMEK (wille) jednorodzinny, w dwukondygnacji w Krakowie, w dzielnicy w Krakowie, w Krakowie, ul. Krakowska 19. 8570k

KUPNO realności załatw. Biuro KREMZA, Kraków, Sienna 7. 1488

KUPIE domki jednorodzinny, stonocenny, z ogrodkiem, okolica Krakowa. Dokładny opis, cena do Gońca Krakowski, Kraków, "Nr. 2207".

GRÓBOWIEC 6 osob. ewent. wspólny kupie o kazdym. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 1034".

KUPIE domki furo w obrębie stacji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2163".

OBRAZ dobrego malarza kupie. Opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2163".

KUPIE szafki wielkie i małe. Haempel, Kraków, Plac Inwalidów 4. Tel: 164 26. 2179

KUPIE okazjonalnie pantograf "Gordadiego" - teledol, transporter 3600. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2209".

GĄZOWY piec pokojowy kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2247".

ELEKTRYCZNY wózek do patelni. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2248".

KAMIENIE domy, wille, parciele, majątki ziemskie, poleca. GIRO POSIEDNICTWA. Kraków, Grodzka 49, pierwsze piętro. Telefon 220-29. 2699

PARCELE budowlane, 2 1/2 1/2 jony w Krakowie, sprzedam. Kraków, Florjańska 184. 8499k

DOMEK ogródkiem, zdrowa działka sprzedam. Przemyski, Słoneczna 3. 1466

SPRZEDAM

kilka parcieł budowlanych, kilka morgowych - i mniejszych 2000-3000 m² w 700-800 m² w Szawlinie w obrębie punkcie B. Jędrzyka, wodociąg 400 m. Władomiec, Kraków, ul. Miodowa 7, u dozorczyńi, oficy. 2145

OKAZJA! Najtaniej kamienicę komfortową, nowa, 89 izbikaci kamienica, 3 wielkie hale fabryczne i garaże, parciele, większa przemyślowa, tuż przy dworcu okazjonalnie, dom murywany 4 ubikacje, kompletne urządzenia restauracji oraz sklepik korekcyjny, punkt elektryczny, urobiony nowy biał 2.000 parcieł do rozparcelowania Bronowice, sprzedam. Kraków, Grodzka 29, tel. 162-03. 2539

PARCELE 1 morgowa z 60-letnią, zatwierdzoną sprzedażą. Zgłoszenia do gońca "Nr. 1210".

SPRZEDAM nieruchomości - Największy wyrobek "INFORMATOR". Kraków, Pijarska 19. 8571k

SPRZEDAJ realności załatwia Biuro KREMZA, Kraków, Sienna 7. 1488

PENSIJONAR w Kruszy 83 ul. Miodowa, 600 700 zł. Willa piękna, komfortowa, cena 270.000 zł. (Osiedle Oboczniki). Kulezyk Karol, Kraków, ul. Stara Głaza, ul. Wolności 54, tel. 139-03. 2881

PARCELE na Podhalu 500-600 m², 1000 m², 1500 m², 2000 m², 3000 m², 4000 m², 5000 m², 6000 m², 7000 m², 8000 m², 9000 m², 10000 m². Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2207".

KAMIENICE polskomorska, trzypiętrowa, o gród 330.000. Kamienica piękna w obrębie 110.000. RABKA Wille dwupiętrowa, o gród 130.000. PARCELE ustronijone, budowlane, od 9.000 wozów - sprzedam "Lokata". Kraków, Bobrowska 4. 3059

PARCELA budo-walana 14x48, kompletnie ustronijona Kraków - Wielopole 10. 80-letni Wynioz. 3064

PLÓTNO białe, czarne, wzdłużnie, 36, 42, 48, 54, 60, 66, 72, 78, 84, 90, 96, 102, 108, 114, 120, 126, 132, 138, 144, 150, 156, 162, 168, 174, 180, 186, 192, 198, 204, 210, 216, 222, 228, 234, 240, 246, 252, 258, 264, 270, 276, 282, 288, 294, 300, 306, 312, 318, 324, 330, 336, 342, 348, 354, 360, 366, 372, 378, 384, 390, 396, 402, 408, 414, 420, 426, 432, 438, 444, 450, 456, 462, 468, 474, 480, 486, 492, 498, 504, 510, 516, 522, 528, 534, 540, 546, 552, 558, 564, 570, 576, 582, 588, 594, 600, 606, 612, 618, 624, 630, 636, 642, 648, 654, 660, 666, 672, 678, 684, 690, 696, 702, 708, 714, 720, 726, 732, 738, 744, 750, 756, 762, 768, 774, 780, 786, 792, 798, 804, 810, 816, 822, 828, 834, 840, 846, 852, 858, 864, 870, 876, 882, 888, 894, 900, 906, 912, 918, 924, 930, 936, 942, 948, 954, 960, 966, 972, 978, 984, 990, 996, 1000.

OBRAZ dobrego malarza kupie. Opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2163".

KUPIE szafki wielkie i małe. Haempel, Kraków, Plac Inwalidów 4. Tel: 164 26. 2179

KUPIE okazjonalnie pantograf "Gordadiego" - teledol, transporter 3600. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2209".

GĄZOWY piec pokojowy kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2247".

ELEKTRYCZNY wózek do patelni. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2248".

KAMIENIE domy, wille, parciele, majątki ziemskie, poleca. GIRO POSIEDNICTWA. Kraków, Grodzka 49, pierwsze piętro. Telefon 220-29. 2699

PARCELE budowlane, 2 1/2 1/2 jony w Krakowie, sprzedam. Kraków, Florjańska 184. 8499k

DOMEK ogródkiem, zdrowa działka sprzedam. Przemyski, Słoneczna 3. 1466

MASYNE

Singera jak nowa, sprzedam - Kraków, Słoneczna 2, m. 1. 1913

WÓZ piatowosy na 25 mtr. do sprzedania. Władomiec, Kraków, Zamojskiego 12. 2251

LISA srebrnego, futro perskie duże - sprzedam. Kraków, Florjańska 9/5. 2232

MAGAZYNOWE polki grube, o szifonietrowe, o kadyżale sprzedam. "Krawiec". Kraków, Florjańska 2. 2056

FORTEPIAN kam. krzyżowy, pamięty, dywan 200x300, okazjonalnie sprzedam. Kraków, Jasna 7/15. 2058

MASYNE do szycia, stołeczka, kryta - prawie nba. - sprzedam. Kraków, Potockiego 1/10, 2-4. 2089

DWA 10-letnia blaszana z matracami oraz krzesła wycielane. Nie do sprzedania. Kraków, Rakajka 10, Wronski. 1948

NOWE ubrania, ciemny garniturowy kamizelkowy, sprzedam. Kraków, Dietlowska 68, m. 1. 1950

SWITKE na szuplego, średniego wzrostu, sprzedam - Kraków, Olśza, Duka 19. 1951

PATEFONY walzkowe dwusprzynowe, salony Odeon - wybór płyt, sprzedam. Kraków, Dworkińskiego 7. 2246

SPRZEDAM piec żelazny szafkowy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2207".

PARCELE na Podhalu 500-600 m², 1000 m², 1500 m², 2000 m², 3000 m², 4000 m², 5000 m², 6000 m², 7000 m², 8000 m², 9000 m², 10000 m². Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2207".

KAMIENICE polskomorska, trzypiętrowa, o gród 330.000. Kamienica piękna w obrębie 110.000. RABKA Wille dwupiętrowa, o gród 130.000. PARCELE ustronijone, budowlane, od 9.000 wozów - sprzedam "Lokata". Kraków, Bobrowska 4. 3059

PARCELA budo-walana 14x48, kompletnie ustronijona Kraków - Wielopole 10. 80-letni Wynioz. 3064

PLÓTNO białe, czarne, wzdłużnie, 36, 42, 48, 54, 60, 66, 72, 78, 84, 90, 96, 102, 108, 114, 120, 126, 132, 138, 144, 150, 156, 162, 168, 174, 180, 186, 192, 198, 204, 210, 216, 222, 228, 234, 240, 246, 252, 258, 264, 270, 276, 282, 288, 294, 300, 306, 312, 318, 324, 330, 336, 342, 348, 354, 360, 366, 372, 378, 384, 390, 396, 402, 408, 414, 420, 426, 432, 438, 444, 450, 456, 462, 468, 474, 480, 486, 492, 498, 504, 510, 516, 522, 528, 534, 540, 546, 552, 558, 564, 570, 576, 582, 588, 594, 600, 606, 612, 618, 624, 630, 636, 642, 648, 654, 660, 666, 672, 678, 684, 690, 696, 702, 708, 714, 720, 726, 732, 738, 744, 750, 756, 762, 768, 774, 780, 786, 792, 798, 804, 810, 816, 822, 828, 834, 840, 846, 852, 858, 864, 870, 876, 882, 888, 894, 900, 906, 912, 918, 924, 930, 936, 942, 948, 954, 960, 966, 972, 978, 984, 990, 996, 1000.

OBRAZ dobrego malarza kupie. Opis, cena. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2163".

KUPIE szafki wielkie i małe. Haempel, Kraków, Plac Inwalidów 4. Tel: 164 26. 2179

KUPIE okazjonalnie pantograf "Gordadiego" - teledol, transporter 3600. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2209".

GĄZOWY piec pokojowy kupie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2247".

NA

średniego mezozy-lecznicy do naswiecia (10-lamp) do sprzedania. Kraków, Mieczowska 5a, m. 1, od 14-18. 1936

UBRANIA czarne i granatowe - buki dzienne - sprzedam. Kraków, Kałmiera Wielkiego Bocha 19, m. 5. 1955

KRAWIECZA maszynę "Paff" także do skóry, sprzedam. Kraków, Cieszyńska 12, m. 3. 1957

ELEKTRYCZNY GRAMOFON sprzedam. Kraków, Krakowska 5 m. 7. 1962

FORTEPIAN w pierwszorzędnym stanie, piany bna, sprzedam okazjonalnie. Kraków, Soboliska 7/9, godziny od 19-20. 1971

HARMONJE pianowa "Skandali" i wiertawka chromatyczna sprzedam. Kraków, Grodzka 32, m. 20. 1975

BRYCZESY dobry stan, średnia wielkość, - sprzedam. Kraków, Krakowska 39, m. 60, oficy. Od 11-19. 1978

FORTEPIAN krótki, jedalnie wiedeński, narzuć plusowa, kredens pokojowy - większy, sprzedam. ulica Dominikańska 1, m. 1. Nie plac! 2042

SPRZEDAM obraz olejny Madonna garnitur mobil. Kraków - Topolowa 18/6. 2044

SAMOCZDZIARZE! Długa, pokręconie na chłodnicę, pan cęz na rezerwa, zegarek do sprzedania. Kraków, Sępińska 36, m. 3 parter. 2045

FUTRO męskie, czarne, stań pierwszorzędny, spód lchowy, kolierz perski. sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 14/6. 2921

FUTRO męskie, czarne, stań pierwszorzędny, spód lchowy, kolierz perski. sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 14/6. 2921

KUCHENKA żelazna sprzedam. Kraków, Garbarska 6-6. 2050

SPRZEDAM buty narciarskie Nr. 42, Kraków, Grzegorzewska 4, m. 4. 2054

KRÓTKI, oznamy fortepian "Petrol" mało używany. do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Bomerowska 5, m. 8, między 12-15. 1910

LOKAL sklepowy duży, z 3 ubikacjami, z urządzeniem i piancia, z towarem lub bez, do sprzedania. Kraków, Smoleńsk 25. 1911

SPÓD utrzymany nutrie, dobry stan, sprzedam. Kraków, Kilińskiego 21/2. 1918

SPRZEDAM atletry fotograficzne w średniości w Krakowie. Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 1928".

BUTY narciarskie nr. 46, okazjonalnie do sprzedania. Kraków, ul. Bracka 2, sklep "Bijon". 1930

AFARAT

lecznicy do naswiecia (10-lamp) do sprzedania. Kraków, Mieczowska 5a, m. 1, od 14-18. 1936

UBRANIA czarne i granatowe - buki dzienne - sprzedam. Kraków, Kałmiera Wielkiego Bocha 19, m. 5. 1955

KRAWIECZA maszynę "Paff" także do skóry, sprzedam. Kraków, Cieszyńska 12, m. 3. 1957

ELEKTRYCZNY GRAMOFON sprzedam. Kraków, Krakowska 5 m. 7. 1962

FORTEPIAN w pierwszorzędnym stanie, piany bna, sprzedam okazjonalnie. Kraków, Soboliska 7/9, godziny od 19-20. 1971

HARMONJE pianowa "Skandali" i wiertawka chromatyczna sprzedam. Kraków, Grodzka 32, m. 20. 1975

BRYCZESY dobry stan, średnia wielkość, - sprzedam. Kraków, Krakowska 39, m. 60, oficy. Od 11-19. 1978

FORTEPIAN krótki, jedalnie wiedeński, narzuć plusowa, kredens pokojowy - większy, sprzedam. ulica Dominikańska 1, m. 1. Nie plac! 2042

SPRZEDAM obraz olejny Madonna garnitur mobil. Kraków - Topolowa 18/6. 2044

SAMOCZDZIARZE! Długa, pokręconie na chłodnicę, pan cęz na rezerwa, zegarek do sprzedania. Kraków, Sępińska 36, m. 3 parter. 2045

FUTRO męskie, czarne, stań pierwszorzędny, spód lchowy, kolierz perski. sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 14/6. 2921

FUTRO męskie, czarne, stań pierwszorzędny, spód lchowy, kolierz perski. sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 14/6. 2921

KUCHENKA żelazna sprzedam. Kraków, Garbarska 6-6. 2050

SPRZEDAM buty narciarskie Nr. 42, Kraków, Grzegorzewska 4, m. 4. 2054

KRÓTKI, oznamy fortepian "Petrol" mało używany. do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Bomerowska 5, m. 8, między 12-15. 1910

LOKAL sklepowy duży, z 3 ubikacjami, z urządzeniem i piancia, z towarem lub bez, do sprzedania. Kraków, Smoleńsk 25. 1911

SPÓD utrzymany nutrie, dobry stan, sprzedam. Kraków, Kilińskiego 21/2. 1918

SPRZEDAM atletry fotograficzne w średniości w Krakowie. Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 1928".

BUTY narciarskie nr. 46, okazjonalnie do sprzedania. Kraków, ul. Bracka 2, sklep "Bijon". 1930

MAIRYMONIALNE

Singera jak nowa, sprzedam - Kraków, Słoneczna 2, m. 1. 1913

WÓZ piatowosy na 25 mtr. do sprzedania. Władomiec, Kraków, Zamojskiego 12. 2251

LISA srebrnego, futro perskie duże - sprzedam. Kraków, Florjańska 9/5. 2232

MAGAZYNOWE polki grube, o szifonietrowe, o kadyżale sprzedam. "Krawiec". Kraków, Florjańska 2. 2056

FORTEPIAN kam. krzyżowy, pamięty, dywan 200x300, okazjonalnie sprzedam. Kraków, Jasna 7/15. 2058

MASYNE do szycia, stołeczka, kryta - prawie nba. - sprzedam. Kraków, Potockiego 1/10, 2-4. 2089

DWA 10-letnia blaszana z matracami oraz krzesła wycielane. Nie do sprzedania. Kraków, Rakajka 10, Wronski. 1948

NOWE ubrania, ciemny garniturowy kamizelkowy, sprzedam. Kraków, Dietlowska 68, m. 1. 1950

SWITKE na szuplego, średniego wzrostu, sprzedam - Kraków, Olśza, Duka 19. 1951

PATEFONY walzkowe dwusprzynowe, salony Odeon - wybór płyt, sprzedam. Kraków, Dworkińskiego 7. 2246

SPRZEDAM piec żelazny szafkowy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2207".

PARCELE na Podhalu 500-600 m², 1000 m², 1500 m², 2000 m², 3000 m², 4000 m², 5000 m², 6000 m², 7000 m², 8000 m², 9000 m², 10000 m². Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, "Nr. 2207".

KAMIENICE polskomorska, trzypiętrowa, o gród 330.000. Kamienica piękna w obrębie 110.000. RABKA Wille dwupiętrowa, o gród 130.000. PARCELE ustronijone, budowlane, od 9.000 wozów - sprzedam "Lokata". Kraków, Bobrowska 4. 3059

PARCELA budo-walana 14x48, kompletnie ustronijona Kraków - Wielopole 10. 80-letni Wynioz. 3064

PLÓTNO białe, czarne, wzdłużnie, 36, 42, 48, 54, 60, 66, 72, 78, 84, 90, 96, 102, 108, 114, 120, 126, 132, 138, 144, 150, 156, 162, 168, 174, 180, 186, 192, 198

